
Città di Ercolano

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE IV - RISORSE E PATRIMONIO

DETERMINAZIONE RCG N° 1720/2024 DEL 19/07/2024

N° DetSet 278/2024 del 05/06/2024

Dirigente / Incaricato P.O.: PAOLA TALLARINO

Responsabile del procedimento: 

Esecutore: LAURA CISLAGHI

OGGETTO: Liquidazione fatture G.O.R.I. a compensazione fattura n 21 del 
23/02/2024-accordo del 06/12/2022 e ADDENDUM del 29/11/2022

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile PAOLA TALLARINO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1720/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Ercolano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02573-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 22/07/2024 al 06/08/2024

L'incaricato della pubblicazione
MICHELA DI SALVATORE

MICHELA DI
SALVATORE
22.07.2024
07:20:00 UTC



2DSG N° 01720/2024 del 19/07/2024

Premesso 
che il Comune di Ercolano, ai sensi della L.R. Campania n. 14/97, ha trasferito in concessione d’uso
le proprie opere inerenti il Servizio Idrico Integrato (S.I.I.) all’Ente dell’Ambito Sarnese Vesuviano
e per Esso alla Società G.O.R.I. S.p.A;
che a far data dal 01.07.2005 la G.O.R.I. S.p.A. gestisce il servizio idrico del Comune di Ercolano e
dal 01.02.2006 gestisce il servizio di fognatura e depurazione delle acque reflue  nel territorio;    
che  a  partire  dal  01.02.2006  la  suddetta  Società  è  nella  piena  disponibilità  delle  infrastrutture
comunali funzionali all’erogazione del servizio in oggetto sostituendo il Comune nella fornitura del
servizio in parola;
che nell’ambito e per effetto della gestione del S.I.I. sono maturati debiti e crediti tra il Comune di
Ercolano e la G.O.R.I. S.p.A. che le parti hanno posto ad oggetto di un accordo transattivo di cui al
verbale d’intesa del 23/07/2021 approvato con delibera di Giunta Municipale n 144 del 14/09/2021
riguardante i debiti e i crediti maturati alla data del 31.01.2021;

Preso atto che in data  05.07.2022  le parti si sono incontrate presso la sede comunale per definire
le partite debitorie e creditorie dal 01.02.2021 al 30.06.2022 ovvero il credito vantato dal Comune
dal rimborso mutui relativi all’anno 2021 e il credito della G.O.R.I. S.p.A. derivante dalle fatture
emesse dal 01.02.2021 al 30.06.2022 pervenute al protocollo dell’Ente e acquisite in contabilità;

Preso atto altresì che in data 29/11/2022 con nota prot. n. 66490/2022 è pervenuto al protocollo
dell’Ente  l’ADDENDUM all’accordo transattivo del 2021 tra il Comune di Ercolano  e la G.O.R.I.
S.p.A.;

Accertato che il totale delle fatture da compensare corrisponde a € 63.692,68;

VISTI

 il D. Lgs 267/2000;

 il Regolamento di contabilità dell’Ente;

 il D. Lgs 50/2016;

 il verbale d’intesa del 23/07/2021;
 La delibera di Giunta n.144 del 14/09/2021;

Tutto  ciò  premesso  si  propone  al  Dirigente  l’assunzione  del  relativo  provvedimento  di

approvazione.

            Il funzionario 

                                                                                                                           dott.ssa laura Cislaghi

                                                                                                                       

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Per tutto quanto esposto in premessa, che qui si abbia interamente per ripetuto e trascritto quale

parte integrante e sostanziale del presente atto

DETERMINA

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 01720/2024 del 19/07/2024

 Di Impegnare  sul  capitolo 1208 esercizio 2024 e Liquidare alla G.O.R.I  S.p.a la somma di €
63.692,68 oltre IVA al 10%;

 Di trattenere  l’importo di  € 63.692,68 a compensazione della fattura n.  21 del  23/02/2024
emessa dal Comune di Ercolano per il rimborso rata mutui anno 2023 sul capitolo 00187E;     

 Di trattenere il totale dell’IVA da versare all’Erario;
 Di attestare,  ai sensi dell’ex art. 147 c. 1 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.  che l’adozione del

presente atto avviene nel pieno rispetto della regolarità e correttezza amministrativa.    

Si attesta altresì:

 che l’istruttoria compiuta e i documenti citati sono detenuti dall’ufficio;

 che l’ufficio non è a conoscenza di rapporti di parentela o affinità tra il destinatario dell’atto e

amministratori o dipendenti dell’Ente;

 che l’atto è stato adottato seguendo l’ordine cronologico.

       Il Dirigente del Settore 
       dott.ssa Paola Tallarino

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

PAOLA TALLARINO
12.06.2024
11:18:43 UTC



4DSG N° 01720/2024 del 19/07/2024

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 01720/2024 del 19/07/2024

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



6DSG N° 01720/2024 del 19/07/2024

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



7DSG N° 01720/2024 del 19/07/2024

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



8DSG N° 01720/2024 del 19/07/2024

Città di Ercolano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 278/2024 del 05/06/2024, avente oggetto: 

Liquidazione fatture G.O.R.I. a compensazione fattura n 21 del 23/02/2024-accordo del 06/12/2022 e 

ADDENDUM del 29/11/2022

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

COMPENSAZIONE 
FATTURE GORI

€ 63.692,68 1208 1917 2024

COMPENSAZIONE 
FATTURE GORI

€ 6.369,16 1208 1933 2024

Totale Importo:      € 70.061,84

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

PAOLA TALLARINO
19.07.2024
11:50:27 UTC



9DSG N° 01720/2024 del 19/07/2024

Città di Ercolano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 278/2024 del 05/06/2024, avente oggetto: 

Liquidazione fatture G.O.R.I. a compensazione fattura n 21 del 23/02/2024-accordo del 06/12/2022 e 

ADDENDUM del 29/11/2022

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

COMPENSAZIONE 
FATTURE GORI

€ 13.005,62 1208 1917 2024 3199 2024

COMPENSAZIONE 
FATTURE GORI

€ 17.965,40 1917 2024 3200 2024

COMPENSAZIONE 
FATTURE GORI

€ 17.975,92 1917 2024 3202 2024

COMPENSAZIONE 
FATTURE GORI

€ 11.716,48 1917 2024 3211 2024

COMPENSAZIONE 
FATTURE GORI

€ 2.383,32 1917 2024 3217 2024

COMPENSAZIONE 
FATTURE GORI

€ 2.364,63 1874 2024 3269 2024

COMPENSAZIONE 
FATTURE GORI

€ 449,65 1917 2024 3270 2024

COMPENSAZIONE 
FATTURE GORI

€ 4.200,82 1933 2024 3272 2024

Totale Importo:      € 70.061,84

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

PAOLA TALLARINO
19.07.2024
11:50:28 UTC




